
IPM ,,ZMAJ" a.d. Zemun-Beograd
SKUPSI'NA AKCIONARA
28.06.2021. GODTNE
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Na osnovu 6lana 329. tadka 7. i blana270. stav 1. tadka 1. Zakona o privrednim dru5tvima
(,,Sl.glasnik RS", br.36/2011,99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2A18, 95/2018 i
91/2019) Skup5tina akcionara IPM 'ZMAJ" a.d. Zernun-Beograd, na redovnoj sednici
odrZanoj dana 28.06.2021. godine, donela je

Odluku
o raspodeli dobiti

Skup5tina je konstatovala da je privredno druSfuo IPM .ZMAJ" a.d. Zemun-Beograd
poslovalo u 2020. godini sa pozitivnim finansijskim rezultatom i imalo neto dobit u visini od
26.193.251,50 dinara.

S obzirom da je privredno druSfuo IPM ,,ZMAJ" a.d. Zemun-Beograd iskazalo gubitak iz
ranijih godina u visini od 493.627.867,57 dinara, to Skup5tina donosi Odluku da se dobit iz
poslovanja u2A2O. godini u celini rasporeduje za pokrice dela gubitka iz ranijih godina.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja.

Obrazloienje

Na redovnoj Skup5tini akcionara IPM "ZMAJ" a.d. Zemun-Beograd ad28.06.2021. godne
pod tackom 5. dnevnog reda u redovnom postupku, doneta je Odluka o usvajanju
Finansijskih izve5taja i Godi5njeg izve5taja o poslovanju IPM ,,ZMAJ" a.d.2a2020. godinu
sa lzveStajem nezavisnog i ovla5cenog revizora ,,AUDITOR" d.o.o. iz,Beograda od
29.04.2021. godine. lz usvojenih Finansijskih izveitaja nesporno proizilazi da postoji
iskazani gubitak iz ranijih godina u visini od 493.627.867 ,57 dinara. Takode, iz navedenih
izve5taja nesporno proizilazi i da je Dru5tvo poslovalo u 2020. godini sa pozitivnim
finansijskim rezultatom i imalo neto dobit u visini od 26.193.251,50 dinara. Generalni
direktor upoznala je akcionare da je odredbama clana 270. stav 1. tacka 1. citiranog
Zakona o privrednim dru5tvima, predvideno da se po usvajanju Finansijskih izveitaja za
poslovnu godinu dobit iz te godine rasporeduje po utvrdenom redosledu, i to na prvom
mestu za pokride gubitaka prenesenih iz ranr.lih godina. Zakljudeno je da je zakonska
obaveza da se ostvarena neto dobit iz 2CI2A. godine u celini korisiti za pokrice gubitaka iz
ranijih godina. Na osnovu svega napred navedenog, doneta je odluka kao u dispozitivu.
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